Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 123

Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 123)

ПРИКАЗ

09 января 2025 г                                                                                                                              № 9

о создании бракеражной комиссии

в МОУ детский сад № 123 на 2025 год

   В соответствии с «Положением о бракеражной комиссии в МОУ «Детский сад № 123

Дзержинского района Волгограда» № 07-02–01\01 от 02.05.2023, в целях соблюдения

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов

питания в ДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить бракеражную комиссию по МОУ детскому саду № 123 в следующем составе:

1.1.  Здание по адресу п.Аэропорт , 16 а:

Педседатель комиссии:

- Боева Т.С. – старший воспитатель.

Члены комиссии:

- Костина Е.И. - ответственный по вопросам организации питания

- Клостер Н.С. – представитель родительской общественности.

- представитель ООО «Алеко» (по согласованию)

1.2.  Здание по адресу ул.им. Рыбалко 6 а:

Педседатель комиссии:

- Кирпичева Н.М.– заведующий хозяйством.

Члены комиссии:

- Ермолова Р.А.. – старшая медицинская сестра

- Фастунова С.Ю. – представитель родительской общественности.

- представитель ООО «Алеко» (по согласованию)

2. Утвердить план работы бракеражной комиссии в МОУ детский сад № 123 на 2025 год

(приложение № 1)

3. Бракеражной комиссии осуществлять свою работу согласно плану работы бракеражной

комиссии в МОУ детский сад № 123 на 2025 год.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ____________ О.А. Смирнова

Приложение № 1 к приказу № 9 от 01.09.2025

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 123

Дзержинского района Волгограда»

(МОУ детский сад № 123)

.

УТВЕРЖДЕНО

приказом заведующего

МОУ детский сад № 123

от 09 января 2025 г. № 9

заведующий МОУ детский сад № 123

____________О.А. Смирнова

          09 января 2025 г.

План

работы бракеражной комиссии

в МОУ детский сад № 123

на 2025 год

№ Мероприятия  Сроки выполнения Ответственный

1. Проведение организационных

совещаний

3 раза в год Председатель комиссии

2. Отслеживание составления

меню в соответствии с нормами

и калорийностью блюд

ежедневно Члены комиссии

3. Контроль сроков реализации

продуктов

1 раз в квартал Члены комиссии в

присутствии заведующего

4. Отслеживание технологии

приготовления, закладки

продуктов, выхода блюд

1 – 2 раза в неделю Члены комиссии

5. Контроль санитарно –

гигиенического состояния

пищеблока

Постоянно  Член комиссии

(медицинский работник,

председатель комиссии)

6. Совещание при заведующем

«Анализ мероприятий по

контролю за качеством

продуктов, поступающих на

пищеблок»

1 раз в полугодие  Председатель комиссии

		2025-05-26T09:05:34+0300
	Смирнова Ольга Алексеевна